En cuanto tiene que ver con el mínimo vital que
según la accionante se le vulneró, por la pérdida de la capacidad de pago de los aportes a la
seguridad social, vale la pena resaltar que su salario en la E.S.E. Hospital Municipal Nuestra
Señora de Guadalupe, ascendía a la suma de un millón doscientos ochenta y seis mil novecientos
treinta y un pesos ($1.286.931), cifra inferior a la mensualidad percibida en su orden de trabajo,
suscrita por el Municipio de Guadalupe con la accionante la cual ascendía a un millón quinientos
mil pesos ($1.500.000) mensuales, por dos meses como orden inicial.”

2. Decisión del juez de primera instancia.

Mediante fallo del día quince (15) de marzo de dos mil cuatro (2004), el juzgado de primera
instancia resolvió denegar la tutela de la referencia, con base en las consideraciones señaladas a